

## مطبوعاتي اعلاميه

ديموکراسي د الله سبحانه و تعالی د غضب لامل کېږي:

نو څنگه به د الله سبحانه و تعالی پر قهر سربېره د نېکمرغي، سوکالی او سولې تمه ولرو!؟

(ژباړه)



څرنگه چې اوس د پاکستان مسلمانانو ته دا څرگنده شوې، چې د شريف کورنۍ د خلکو د دوکه کولو په موخه د څوکۍ په بدلون سره يواځې يو ډول لوبه کوي، ترڅو ډيموکراسۍ ته يو څه نور مهلت هم ورکړي او زمينه ورته برابره کړي. په همدې اړه حزب التحرير - ولايه پاکستان، په څو لويو بنارونو کې سيمينارونه او غونډې جوړې کړې، ترڅو خلکو ته سم او رښتيني معلومات ورکړي. هېره دې نه وي چې د يادې ډرامې تر شاه په بشپړه توگه د رژيم د بادارانو (متحده ايالاتو) لاس دی، ځکه چې تر څو ډيموکراسي دوام پيدا کوي، امريکايي واکمني به هم ورسره په خپل ځای پاتې وي. د نواز شريف د خوښې او ملاتړ څخه مخکې، شاهد خاقان عباسي د لومړي وزير په توگه وگومارل شو. په داسې حال کې چې د متحده ايالاتو د بهرنيو چارو وزات وياند، د جولای په ۲۸ مه څرگنده کړه، چې دا يوه کورنۍ موضوع ده. خو موږ يوه روڼ بدلون ته په تمه يو، تر څو د پاکستان پارلمان راتلونکې لومړی وزير وټاکي. په داسې حال کې چې د حزب التحرير غړو د غونډو په جوړولو سره، مسلمانانو ته د زړه له کومې دا ورسوله چې يوازينۍ حل لاره، د رسول الله صلی الله عليه وسلم پر تگلاره د خلافت تاسيس دی.

تر څو چې د مسلمانانو واکمني په ډيموکراسۍ ولاړه وي، هېڅکله به د بنو او بدو توپير ونشې کړی، ځکه چې په دغه نظام کې هر څه ته قانوني او غيرقانوني بڼه ورکول يو نمايش دی. هغه څه چې د الله سبحانه و تعالی د رضا سبب گرځي، په پام کې نه نيول کېږي. مگر د اسلام په حاکميت کې بايد هر قانون په قران او سنتو ولاړ وي.

ډيموکراسي چې قضاوت يې په ناپوهۍ ولاړ دی او الله سبحانه و تعالی هم رد کړې ده، بيا نو څرنگه ورڅخه د نېکمرغۍ تمه کيدی شي. الله سبحانه و تعالی داسې فرمايي:

﴿أَفَحُكْمَ الْجَاهِلِيَّةِ يَبْغُونَ وَمَنْ أَحْسَنُ مِنَ اللَّهِ حُكْمًا لِّقَوْمٍ يُوقِنُونَ﴾ [مائده: ۵۰]

آيا دوی له تا څخه د جاهليت حکم غواړي؟! له الله څخه څوک د هغه قوم لپاره چې د يقين خاوندان دي، غوره حکم کوي؟

څرنگه به مور له ډيموکراسۍ څخه د نېکمرغۍ تمه وکړو، په داسې حال کې چه په بنکاره د رسول الله صل الله عليه وسلم له سنتو سره په ټکر کې ده. لکه څنگه يې چې په اړه الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿فَلْيَحْذَرِ الَّذِينَ يُخَالِفُونَ عَنْ أَمْرِهِ أَنْ تُصِيبَهُمْ فِتْنَةٌ أَوْ يُصِيبَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ﴾ [نور: ۶۳]

هغه کسان چې د رسول الله له حکم او امر څخه سرغړونه کوي، له فتنې او دردناک عذاب څخه دې ووېرېږي، چې ورته به ورسېږي.

همدا سبب دی چې حزب التحرير د خپل اساسي قانون ټولې ۱۹۱ مادې د قران او سنتو په رڼا کې چمتو کړې. حزب التحرير - ولايه پاکستان باور لري، چې د پاکستان راتلونکی به روښانه وي، ځکه دلته د دوی ټولې کړنې د اسلام او په نبوي تگلاره د خلافت د راژوندي کولو لپاره دي. دوی باور لري ځکه په دې خاوره کې تاريخ دا ښودلې ده چې مسلمانانو يې له راشده خلافت څخه را په دې خوا د اسلام لپاره بې سارې هلې ځلې کړي دي. دوی باور لري، ځکه چې پاکستان په اصل کې د اسلام په موخه رامنځته شوی دی، يعنې د مسلمانانو د بې ساري قربانيو په پايله کې د مسلمانانو لپاره د يوې مرکزي نقطې په بڼه رامنځته شوی. دوی باور لري، ځکه له الله سبحانه و تعالی، د هغه له استازي او اسلامي امت سره د دې خاورې د وگړو مينه او د اسلام د حاکميت لپاره د دوی هيلې، ټول هغه څه دي چې د خلافت راتگ ډاډمن کوي. نو په همدې سبب حزب التحرير په ډير باور سره مخکې ځي، د مسلمانانو د سم پوهاوي لپاره هلې ځلې کوي چې دا موخه يواځې وخت او رښتيني هڅې ته اړتيا لري. مخکې له دې چې مور ته د فتحې او واکمنۍ توفيق راکړل شي، اړينه ده چې د الله سبحانه و تعالی خوښي او رضایت تر لاسه کړو.

د حزب التحرير-ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۳۸ هـ.ق، د ذوالقعدې ۱۷ مه

۲۰۱۷ م، د اگسټ ۹ مه

گڼه: PR17061